第 ４０９回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成３０年３月１３日（火）１２：００～１２：２５

場 所： 特別応接室

出席者：

久保総長  丸野理事  井上理事  荒殿理事

安浦理事  若山理事  玉上理事  山縣理事

欠席者：

伊藤理事

１ 次期学内共同教育研究センター長候補者の選考について

   総長から次期学内共同教育研究センター長選考に係る候補者について説明があり、

審議の結果、当該候補者について以下のとおり次期学内共同教育研究センター長候補

者として選定することを議決した。

（１）アイソトープ統合安全管理センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：出光 一哉（いでみつ かずや）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（再任）

（２）中央分析センター長選考に係る候補者

職名：総合理工学研究院・教授

氏名：島ノ江 憲剛（しまのえ けんごう）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（再任）

（３）韓国研究センター長選考に係る候補者

職名：経済学研究院・教授

氏名：深川 博史（ふかがわ ひろし）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（新任）

（４）超顕微解析研究センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：松村 晶（まつむら しょう）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（再任）

（５）西部地区自然災害資料センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：塚原 健一（つかはら けんいち）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（再任）

（６）水素エネルギー国際研究センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授（副学長）

氏名：佐々木 一成（ささき かずなり）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（再任）

（７）低温センター長選考に係る候補者

職名：理学研究院・教授

氏名：木村 崇（きむら たかし）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（新任）

（８）先端融合医療創成センター長選考に係る候補者

職名：医学研究院・教授（次期病院長）

氏名：赤司 浩一（あかし こういち）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（新任）

（９）有体物管理センター長選考に係る候補者

職名：理学研究院・教授

氏名：石原 健（いしはら たけし）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（再任）

（１０）分子システム科学センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：君塚 信夫（きみづか のぶお）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（再任）

（１１）プラズマナノ界面工学センター長選考に係る候補者

職名：システム情報科学研究院・教授

氏名：白谷 正治（しらたに まさはる）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３１年 ３月３１日（再任）

（１２）先端医療イノベーションセンター長選考に係る候補者

職名：医学研究院・教授

氏名：江藤 正俊（えとう まさとし）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（新任）

（１３）バイオメカニクス研究センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：澤江 義則（さわえ よしのり）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（新任）

（１４）先端素粒子物理研究センター長選考に係る候補者

職名：理学研究院・教授

氏名：川越 清以（かわごえ きよとも）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（再任）

（１５）グリーンアジア国際リーダー教育センター長選考に係る候補者

職名：総合理工学研究院・教授

氏名：谷本 潤（たにもと じゅん）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３２年 ３月３１日（再任）

（１６）分子システムデバイス国際リーダー教育センター長選考に係る候補者

職名：工学研究院・教授

氏名：安達 千波矢（あだち ちはや）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３１年 ３月３１日（再任）

（１７）味覚・嗅覚センサ研究開発センター長選考に係る候補者

職名：農学研究院・教授

氏名：松井 利郎（まつい としろう）

任期：平成３０年 ４月 １日 ～ 平成３０年１０月３１日（新任）

２ 年俸制給与を適用する教員について

   年俸制給与を適用する教員について説明があり、審議の結果、これを議決した。

３ 言語文化研究院教員の選考について

   言語文化研究院の教員（全学管理人員）候補者２名について、言語文化研究院教

授会等における選考結果の説明があり、審議の結果、当該者を下記候補者として選

定することを議決した。

  ・言語文化研究院 准教授（全学管理人員）  ２名

４ 稲盛フロンティア研究センター教員の継続雇用について

   稲盛フロンティア研究センターの教員２名の継続雇用について、センター委員会

等における選考結果の説明があり、審議の結果、これを議決した。

５ エネルギー研究教育機構教員の選考について

   エネルギー研究教育機構の教員候補者１名について、エネルギー研究教育機構運

営委員会等における選考結果の説明があり、審議の結果、当該者を下記候補者とし

て選定することを議決した。

  ・未来社会シンクタンク研究ユニット 教授  １名

６ 学術研究・産学官連携本部教員の選考について

   学術研究・産学官連携本部の教員（全学管理人員）候補者２名について、学術研

究・産学官連携本部人事委員会等における選考結果の説明があり、審議の結果、当

該者を下記候補者として選定することを議決した。

  ・学術研究・産学官連携本部 准教授（全学管理人員）  ２名

７ 共同研究部門教員の選考について

   附属図書館研究開発室の教員（全学管理人員）候補者１名について、薬学研究院

教授会等における選考結果の説明があり、審議の結果、当該者を下記候補者として

選定することを議決した。

  ・薬学研究院「抗がん剤育薬共同研究部門」 准教授  １名

８ 埋蔵文化財調査室教員の選考について

   埋蔵文化財調査室の教員候補者１名について、埋蔵文化財調査室運営委員会等に

おける選考結果の説明があり、審議の結果、当該者を下記候補者として選定するこ

とを議決した。

  ・埋蔵文化財調査室 助教  １名

（以 上）